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Medan kulsprutepistolen avtyrar l2
skott i sekunden, får armbandsklockan '
känna av en kraftig vibration. Inte
vilken klocka som helst tål denoa

påfrestning. Men Revue Sport håller

precisionen. Stötsäker, tålig och på-

litlig srår den rycken för soldatlivets

olika strapatser. En sådao klocka har

man nvtta av i det civila också!
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BRUKSiIUNIDiNI
ORGAN TöN AVEL OCH DRESSYR AV RASERNA;

BoxER, coLLIE, DOBERMANN, RtEsENscHNAUZER, RoTTwEtLER och sCHAFER

r/(*t ett n?Ltt
Det nya året, dct andra efter omorsa-

nisarionen, har börjat. Med tillforsikt"se
vi mot framtiden, ty det tilländalupna har
varit mycket framgångsrikr. Inrresser för
r-år rörelse har: visät ig ,"r, i stiean,Cc.
Nya avdelningar ha bildäts. Visserligän har
dcr nödvändiga utställningsförbude"t etc. i
yiss mån hämmat vår verksamhet och vår
utveckling. Därför måste vi under är t945
anstränga oss raga igen förlusrcn. Lår oss
försöka att göra der nya arer till etr gotr
år i Svenska Brukshundklubbens histöria.

Om vi tänka efter, ha vi nos inte
på Iångt när gjort allt det vi bort o.Iik.rn-
nat för klubben. Ha vi månne i den ut-
strä.ckning som varir oss rnö.iligr tillfOrt
klubben nya medlemmar? Inoråa Srock-
holmsavdelningen ha bl. a. Fruarna Astrid
Källb€rg och Sally Swärd gjort stora an-
strängningar ilräga om medlernsanskaff-
nin-q. _ De fingo också på julfesten ett
offentligt erkännande härlör och tilldela-
des rninnespriser. Och det vore önskvärt
att mårrga medlemmar följde deras exem-
pel. Såledec 

- 
i våra fyrbenta yänners in-

försök att förmå varje bruks-
hundoägare och även varje hundvan att bli
medlem i Svenska Brukshundklubben.
Detta är så mycker nödvändigare som de
Iagstiftande myndigheterna cj"visar något
svnnerligt intresse för att göra tillvaron -för

våra_hundar så dräglig som möjligt. Alla
hundägare ha anledning att i samförstån-
dets tecken samarbeta-, ry enighet ger
sryrka!

Ett utmärkt led i vårt arbete är anord-

nandet av dressyrkurser. Ingcnting kan
bättre än dessa prop.g.." för SBK. fl.u".-
na måste med eller rnot sin vilja sprida
upplysning om vår verksamhet bl"ti och
bart genom sitt "förfinade" uppträdande
med sina hundar. En ouppfostraä hund ar
som regei besvärlig ocli sprider vanligen
otrevnad omkring sig,

Trots alla våra uppmaningar få vi ibland
ännu höra ralas om hundägire, som, i stäl-
let för att samarbeta, motärbeta va.randra.
Gagnar dctta någon eller någor? 

- 
Nej!

Konkurrensavundsjuka och förtal har ty-
värr så läft att insmyga sig inorn hund-
världen. Fel begås och lunniinte helt und-
vikas, men varför inte söka rätta dessa
på ett mera kamratligr sätt? Världen är så
stor och arbetsfälten så vida, att både Du
och _jag kunna få plats både då det gällcr
rörelseutrymme och avsättning för våra
hundar 

- 
om de äro b'^l 

,nryruo ,uno.

Centralstyrelseris sekre-
terare har ordet

Under mycket gynnsamma förutsätt-
ningar börjar SBK sin verksamhet är ry45.
Föregåendc år genomfördes en som det vi-
sat sig mycket lyckad omorganisation. Här-
igcnom gavs ökat urrymme för de enskilda
medlemmarnas och äe cnskilda avdelnin-
garnas -självverksamhet, viiken är grund-
leggande för en organisations fraÄgång.

@lnc. et,
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\',i.;r,r u: .Si'. BrukshundhltLbbttt.s inslrulttöt,,i
Fr : ,tltlgrttt, Ilelr;!:st)n, IJcilgist)n

,tclt ()erl.;.ton.

,kail användas räri och sköt:rs väl är arr dc
;mhändertages av utbilt{al pcrsonc[ . Hir.-
vid har Sr.. Brukshundklubben varit rill
;r'ärdcrlig nyrrr. Ilrun dess Iivaktige Gö-
teborgsavdelning har under sommarcn
många .instruktörer ncdlagt err förtjänsr-
tullt och oegennyrrigt arbCt,: för acr rk.ff,
utbildade hu-ndförare i tillräcklig mängd..

En militiirhunC r-nisre ha en god förare,
rllen man maste YAr:t hundr,än. för ttt

hu.ntta bli en god förare. När det gäller
utbildning med tanke pä att skapa hund-
cntusiaster och hundintresserade soldater,
så har Brukshundklubbens instruktörer
varit mästerliga. Ett gott bevis är att flera
hundförare återfinnes bland klubbens nv-
tillkomna rnedlenrmar. Inom vårt inskriv-
ningsområde finns det förhållandevis
många "hundmänniskor". Människor sonr
värdesätta pålitliga och hanterliga hundar
och som inte genom dalteri göra hundarna
iika självsvåldiga och svårhanterliga som
oupDfostrade iigapojkar. Alla jägare, fri-
luftsmänniskor och verkliga hundälskare
äro kanske inte samtliga lämpade som
militärhundförare - något avkall på att
de samtidigt måste vara goda soldater'
kan aldrig givas.

Det är därför ett ör.rskcnräl atr även ga
,rnclra r'ägen, d. r,. s. frän Brukshund-
l<lubben erhå11a besked på pålitliga yng-
lingar som med visshet ha ett gotr hand-
Iag med hundar.

Ilfter dcr, frivilliga iinmälningcn få sc-
drrn proven i föreiring n"rcd civila omdö-
rncna fällr utslaget på vilka s,om skola an-
tagas. Rekryten som blir uttagen till hund-
tjänst hal cn lång och grundlig men in-
tresslnt specialutbildnine framför sig. Man
förstår att han cfter ett helt års daglig och
rtä,rdic lrundtjänsl blir "förstisigpåare".
iröredrrg, lcktioncr, klinikarbe te vid Blå
Srjärnans sjukstell etc. gör honom till en
kvnologiskt bildad person.

Rckrltcr fratt I t7 trrtlcr tiiittstgörittg t.,itl
Btå Stjcirnntts :juhstall i Götcbnrg.

t."

L

t. lIt.qnLll lttr b.trtoft:rt.rttt t)L litt.sturtiL slLt;

.:tcrt frått ttrtntu fti,lt'n /tir fatienten.
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lliiti tntn j,u riitt flut.:



En hundägarehar rätt att kräva en god
skötsel och vård utav sin hund, då den är
inkallad cch Kronan har väl sörjt för
detta.

,iii,',wi!i{frijii!!i{ i

I 1):s ntoderna hundgård.

Da vära hundar bevisligen ha ett stort
värde för vårt försvar är det också givet
att ixte hundägarna av staden eller kom-
rnunen skall rnctarbetas att skaffa sig hun-
dar. Kronan kan inte själv bestå sig med
så många djur som det behövs under bered-
skapstid, utan är tvungen att även räkna
rned privatägda hundar. Att skaffa hund,
nota bene orn det är en gcd hund, scm
vårt land under en svår tid kan ha använd-
ning för, år sålundr cn r,ällovlig gär-
ning. 

- 
Vår ordnade li'smcdelsransone-

ring borgar också för att något intrång i
fclkförsörjningen inte behöver befaras. -Den stora hundskatt, som för närvarande
avkräves på flera håll i läner är så ,cmoti-
verat hög, att den för hundagarna måste
anses som en ren straffpålaga. Argumen-
teringen otn förstörelse av planteringar och
ökat renhållningsarbete står - 

med nu-
varande stränga-lössläppnin gsbestämmelser
-- inte alls i proportion till hundskattens
storlek.

"Vi ha satt hundskatten sä hög, därför
att hälften går till kommunens tuberku-
lösa barn", får man ibland till svar. Nog
finns det väl audra lämpligare och för alla
parter trevligare former rtt anskaffa me-
del !

Genom att pä alla upptänkliga sätt ut-
nyttja hunden som beskattningsobjekt
och genom att enilast framhålla vissa trå-
kiga handelser med hundar, så kcmmer vi
därhän, ert ä\'en {örsvarets intressen mot-
arbetas. En hämmande d. v. s. upplysande
akticn är nödvändig.

De beklagliga och lycktigtvis fåtaliga
tillfällen då lösspringande, opålitliga hun-
dar haft ofog för sig, t. o. m. anfallit barn,
och som av hundhatare ständigt ältas, få
inte helt införas på hundsläktets kredit-
sida. När man nu under militarutbildning
bland 1äners hundar funnit flera lynniga

Ett av Sveriges bästa för schäferavelsdiur
Ch,anPiott NES,TOR von der

NÅTTERNBUITG-står till avels-
tjänst för lämpliga tikar. Par-
ningsavgif t I(r. 100:-.

Champiorr Nestor har erövrat
första pris, certifikat och heders-
pris på samtliga utställningar
han blivit utställd, både av svcn-
.[x och t]rska domare, samt er-
hållit bedömningen : utstälh.ring-
ins vackraste bruksdjur, i Stock-
holm, Göteborg ocl-r MaLnö.

De,ssutom erhållit flera första'
pris i aveisklass. Även en av rless
;tr-koruma har erhå11it f örst;r pris,
certiiikat och hederspris i Göte-
borg och StockhoL:r 19,13.

0ir, }l, All0BEA§S0ll, ]t{ölndal
'liel. Gbg 27 03 17.

Kewtel az, .'|sabo.
Hundgården, tel. 68, Frillesås.
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RICKY PA KRIGSSTIGEN
Av T. A. Engström, Söderström & Co. Förlogs A/B, Helsingfors

Pä red. bord hamnade häro,m dagen en
bok, som borde läsas av alla hundvänner.
Första delen handlar om schäferhunden
Pchjan Rickys valp- och ungdomstid, hans
erfarenheter på utställning och uppvisning
rn. m., medan den andra deilen talar
om t.iänstehundar, deras bragder ecm
rapport-, patrull- och bevakningshundar
under det nyss avslutade finska kriget. En
del kanda namn återfinnas i boken. Om
rapporthunden Veri, bruksprovschampion
Raimo Marjaniemen Marski och patruli-
hundarna Heta och den "ryska kiigsfån-
gen" Kara har säkert många av klubbens
medlenrmar läst. Även sjukvårdshunden,
dubbelchampion Dinnie von Marjaniemis
arbete har förut beskrivits i svensk kyn,c-
logisk litteratur. Vi vilja här återgivå ett
kapitel ur boken. Detta handlar kanske
inte så mycket om någon bragd av en
hund, utan snarare utgör det ett rörande
exempel på vilken oerhörd karlek en sol-
dat kan hysa för sin fyrbenta stridskam-
rat och vilka uppoffringar han är villig att
göra för hans skull.

Så har slriver {örfattaren:
"()rdet kamratskap ger blott en vag iöre

:tällning om det nära och djupa förhållande, som

och karaktärssvaga hundar måste man med
själ och hjårta understödja Kennelklubbar-
nas strävan att, fA bort tvivelaktiga s. k.
hundsäljare, som driva hänsynslös gischäft.

Många problem uppdyka på den göte-
bcrgska brukshundsfronten, men alla äro
de gemensamma problem, som vid ett fort-
sef,t samarbete på inslagna linjer skola lösas
,ch - 

sedan väl epizootibestämmelserna
upphävts 

- 
giva klubben ett berättigat

uppsving och driva båda parter ytterligarc
ett stycko på väg mot sam.nta mål:

att give vårt land en säker och pålitlig
hundstam, solr:, under sakkunnig ledning
utvccklas till angenämt sällskap och nyt-
tig användning i fred och krig.

E. Börjeson,

oftast existerade mellan man och hund ute vid
Ironten. En oinvigd kan knappast ana hur fast
r.änskapsbandet svetsats mellan herren och tjä-
naren, krigaren och hunden, genom de gemen-
samt uts:tåndna farorna under strapatsfyllda pa-
trullfärder, den sista delade brödkanten i en
iranskjuten ställning, där fiendens eldkoncentra-
tior avskurit förbindelserna bakåt, en vänlig
puff i sidan under stunder av svårrnod och
rnånga, många andra episodcr av större eller
mindre betydelse.

I{undens Iörare var emellertid ir-rte i en previ-
ligierad särställning. Nästan överal1t blev hunden
hela truppförbandets favorit och nya vänskaps-
band knöts dagligen. Förtroendet {ör den lilla
fl,rfotarlc kamraten r:äxte och spred sig i a'llt
viclare kretsar.

Fiiljande lilla historia om uppoffring och osjäl-
viskhet må tala för sig själv:

En proviantkolonn bestående irv sex packhästar
var en tidig vårmorgon p.1 r'äg till en fram-
skjuten stödjepunkt. I)en e;korterades av en liten
patrull 

- 
fyra veteraner i ödernarkskrigsfö-

ringens svåra konst och deras hund Raju, alla
ur gränsbevakningen.

Marken var nästan bar. Endast på skuggiga
platser låg snön ännu kvar. Alla rnuntert por-
lande bäckar hade av smältvattnet förvandlats
till brusanCe forsar med den påtöljd, att de låg-
1änta skogsängarna lagts undcr vatten. Hade rnan
tur kunde man här Iå se en gräsand simma fran-r
mellan trädstammarna. Videt stcd i blom, björ-
ken hade redan fått små blad och de första fl1'tt-
fåglarna redde sig nya nästen.

Raju sprang främst, så kom hans förare och
cn annan pojke mcd maskinpistolerna i rcm ör'er
axeln, efter dem hästkarlarna med var sin pack-
häst och sist de två andra pojkarna i patrullen.
Hästkarlarna hade h;ingt upp sina gevär på dju-
rens packning. Sn-rå fiendeavdelningar hade då
och då rört sig i trakten. Err gång hade fienden
till och med försökt sig på att lägga ut en stig-
mina, men inte täckt över den med ett tillräck-
ligt tjockt lager av snö. Vårsolens värmande
strålar hade avslöjat det förrädiska vapnet, förr-
än det hunnit anställa någon skada.

När kolonnen passerade platsen, berättade Ra-
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jus iörare historien oln stigminiur iör tle antira,

som inte kände till den. Så stövlade männen

långsamt vidare och deras vaksamma blickar gled

granskande över terrängeu. Men de hann inte

många steg förbi den desermerade minan förrän

hunden stannade mecl ett rrrrdertrl'ckt skall, son-t

uttryckte tydlig överiaskning. Han vände snabbt

om och galoppcradc tillbaka. I Cctsalrma öppna-

de en fiendestyrka eki u: rtt b:rkl-råll Raju tum-

lade tjutande ornkull.

Den finska prLtrulien iörsvettn ljudlöst i sko-

gen och hästkar'larna ledde skyndsamt undan

cljuren. LIncler en lång str-ind hiirdcs ingenting

annat än fiendens på måiå avfyrade salvor' N{err

på ett givet tecken gick de fyra finska pojkarna

tiil anfall från lika mänga olika iråll' Maskin-

pistolerna knattrade r korta serier och patrullen

iörflyatrd" sig snabbt frarnät varvid fienden bi-

bringadcs <ien upplattningen, att den hade en

mångdubbel styrka ernot sig samt slog till skynd-

sam reträtt. Pojkarna släppte emcllertid inte kon-

takten och snart övergick reträtterr i panikartad

f1ykt.

Anfådda, meu glacl;r i hägen ätervände de vära

efter en stund. Deras krigsiist hade lyckats över

iörväntan och ävent1'ret av1öpt iyckligt - nästan

Raju släpaCe sig kvidande fram till sin förare

och försökte resa sig för att slicka hans hand'

En kula hacle klippt av hundens vänstra bakben'

\,Iännen svalde och svalde, mcn l)'ckades inte

bli kr.itt klumpen i halsen. De stod rådvilla och

visste intc riktigt hur de skulle gå till väga för

att hjälpa den trogne vännen scm i sisia ögon-

blicket varnat clcn-r för fiendens bakhåll' Instruk-

tionerna var klara i d-vlika fall' Bara en kula' '

Men ingen ville göra dct. Föraren började för-

binrla foten me<1 sitt eget första-hjäipsförband

och näver som en hästkarl hämtade till honom'

Raju 1åg alldeles stilia iastän skadan måste hrr

gjort oerhört ont. FIan Iörstod väl att mälnen

ville hjä1pa" honom.

När ett nöjaktigt förtrarrd rnlagts, ställdes pa

trullen infiir {rågarr, hur Ccn sårade hunden

skulle kunna transporteras till d jurläkarer-r iör
r,årr{,. Enda sättet var tydligen att bära den' oclr

för det behör'des en bår.

Pojkarna gick rrrttl iri.kt:ntrtl lös 1'a 'tli;''
skogen med knivar och baj':netter' En halv

timme senare var den provisoriska båren Iärdig

och Raju lyftes försiktigt på dess doftande gran-

ris. Patrulien va-r klar att anträda färden till-
baka till förbandets kommandoplats. 1(oionnen

8

iick lortsättl ulan eskort rueci risk att ånyo bli

utsatt för ar-rfall.

Dr:n åtta kilometer långa sträckan till kom'
mandoplatsen ar,verkades i ilmarsch på mindrc

än nittio minuter trots bördan, som jämte bårens

c'gen vilit steg till rninst lyrtio kilo.

Härifrån var clet emellertid ännu fyrtiotva
kilotneter tili närlnaste läkare. Fastän himlen

mulnat och clet rlrog ihop till oväder beslöt pa-

trullen ge sig iväg rnecl rnotorbåten' Kapteneu

ställde sig m1''c1ie t tveksam till pojkarnas au-

hållan, men Iö11 tlil föga iör blickarna i deras

ögon, som r'äx1ar1e mellair hopp och besvikelse'

Det b1åste {riskt och båten stampade i den

korta höga sjön. Skumrnet -vrde oavbrutet om

stäven och ibiand slog en stcr r'åg in, så att eu

ruan hela tiden måste sitta vid pumpen l)en hot-

fulla situationen 1ättrdc något, när regnet kor.n'

\rattnet formligen öste ner och sjön lade sig

snabbt. Efter trc och cn halv tirnmes båtiärtl'

r-rnclel vilken pojkarnr 1ärde sig a1lt som en land-

krabba överhuvud taget bchör'er veta om s1Öl'l'

anlänrle cie äntligen till divisionsstaben ocir trä1-

fade vcterinären.
Den gamie överstelöjtnanten 11'ssnade intrcs"e-

rat till förarens berättelse, rnen skakade betänk-

::amt på huvudet, när I'ran hörde att bcnpiporna

linäckts.
Pojkarna saml;rdts lnc'1 lnöiisorna i hander'

kring bordet på vilkci I{ajLr tåligt i'åg och vän-

tarle på sin rlom. \'cierinären i)ppnade 1ångsamt

ciet tillfälliga iörbzrnilet' En en'ia blick på såret

saclc honom, att {allct var hopplö'st Han lad':

sakta handen Pir förarens axel'

- Raju kln ;rldrig ;Pringe tn' r' '

I)(:t var en hård t1om, s''lm kändes dubbelt

srnärtsam för pojkarna. De hade gjort sitt bästa

för att rädda Raju därför att d': hö1l av honont'

de hade varit säkra pl1 att 1å ironom tillbak'l ottt

några veckot igcrr.

En spruta belriacle hundcu lör alltid från cles"

plågor."

Jag bara frägar
Huru mycken erfarenhet behöver man

för att kunn:r säga sig Yara en fullgod
htrncldressör och instruktör? 

t efi uad..,,

Suar. Alk bcror givetvis på Eder fallen-
het för saken, men iå myck;t kan emeller-



Bedtimning av Schaferhundar
För Brukshunden ao Sigfr. Sund

L

Huru ofta får man inte efter en ut-
stäilning höra personer, som säga, att det
är platt omöjligt att förstå, att prisdoma-
ren kunde ge den eller den hunden ett
så bra eller dåiigt omnämnande. Ingen
prisdomare är ännu född, som kan göra
alla till lags. Det förefaller i allmänhet som
on alla utom prisdomaren skulle kunna
{ullgöra uppdraget på ett rätt sätt. Ett
bra tillfalle aw skaffa sig antagonis,ter är
att söka bli utstEllningsdomare. En sådan
får vanligen veta, vad hans frid tillhörer.

Moc detta är ingenting atr göra, men
enrellertid torde ovannämnda giva anled-
ning till att med några ord beröra spör-s-
målet. Därvid vill jag särskilt framhålla en
del synpunkter, som schäferhundens ny-
danare, r)-ttmästare von Stephanitz, {rarrl-
fört i detta sanr.manhang.

Bedörnningens ändamå\.

Bedörnningen har till ändamål att giva
utställarna en viss uppfattning om hun-
dens egenskaper, decs arbets- och avels-

tid sägas, att någ.on iullgod dressör och
ännu mindre en god instruktör blir Ni
inte genom att pä sin höjd ha dresserat
endast en hund eller gnorngått någon kor-
tare instruktörskurs. Ne.i, så enkelt är det
inte 

- 
det erfordras vida större inblick i

ämner, vilket är liktydigt med en stor
praktisk erfarenhet. Sedan Ni självständigt
dresserat ett 3o-tal hundar av olika raser
och karaktärer, torde Ni kunna göra an-
språk på att bli betraktad som en någotså-
när sakkunnig hunduppfostrare.

Av en instruktör har man rätt att for-
dra, att han 

- om eleven själv inte kan
utföra en önskad handling 

- 
år i stånd

att praktiskt visa hur eti vissr moment
skall inläras. Är instruktören oförmögen
därtill, så är han inte fullgod. 

Fh;.

vårde i den ruån detta läter sig göra.
En tillfarlitlig prisd,cmare måsie äga gocl

kännedorn om hundens anatomi, kur,na
bedöma dess brukshundsvärde och dess
antagliga avelsvärde sam,t först och sist
karaktärsegenskaperna, Likaså måste han
vara förtrcgen med rasens egenart.

Prisdowaren lår intc uara stnåaktig.

Prisdomaren får inte hemfalla till atr
småaktigt slå ned på alla enstaka fel och
brister, som inte har någonting med dju-
rets bruksvärde att skaffa; ej heller får
han visa benägenhet att ensidigt bedörur
kroppslig skönher och därrned lämna l<a-
raktär och brukshundsbyggnad åsi<io.

En tillfällig modenyck får inte inverka
på en god prisdomare, som alltid rnåste
vara opartisk.

Vikten au belbetsintrycfut.

Yad prisdomaren i första hand måste ta-
ga hänsyn till ar helhetsintrycket, och han
får absolut inte vara fär nogräknad med
eller hänga upp sig på bagaiellartade de-
taljer.

Först och främsc rnåste han bilda sig en
uppfattning om djurets allmänna utseen-
de 

- 
helhetsintrycket 

- 
därefter betrakta

enskildheterna, avväga fördelar och brister
samt slutligen försöka att skaffa sig kän-
nedom om hundens bruksvärde.

Sornliga personer ha den medfödda blic-
ken för bedömningen, andra återigen kun-
na endast med mycken möda förvärva sig
denna genom att iakttaga hunden under
alla rnöjliga situationer, lek och arbete etc.

Scbäferhund,eit är, crt. brukshund.

Schäferhunden är en brukshund och
skail bedömas som sådan. Hundens ädelhet
och skönhet ligger just i att han har den
rätta brukshundsbyggnaden, d. v. s. det
rätta gångverket och temperamentet.

Den ursprungliga bedömningsläran för
brukshunden är utarbetad med hästbe-

I
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dömningen som förebild, men med vissa
avvikelser, darfar att brukshunden inre
som hästen är etr Ias,t,- eller dragdjur
iehuru han i viss utsträckning kan an-
r,ändas scm ett sådant) med sluten, fast
sammanfogad byggnad. Hunden har istäl-
lcr rovdjurets mera lösa och elastiska barrC
och muskulatur, utan att dock på något
sätt r.erka slapp.

r'el, sont ltundett inte bar.

f)en erfarne prisdomaren vet, att han
vid en hastig överblick kan få se en hund
i en ställning, wm inte ger en rättvis bild
av den 

- det rätta intrycket. Han vet
även, att det inte är så lätt atu ställa upp
en hund så, att den vilar liha på alla fyra
benen, att hålla den i den ställningen eller
xtt föra honom bra under rörelse. Vid en
flyktig blick kan man sålunda finna eller
åtminstone tycka sig finna fel, som djuret
i verkligheten inte har. Om en hund t. ex,
står och har långtråkigt, ser sig omkring
eller av någon annan orsak inte står lika
på alla extremiteterna, så kan det se ut
som om den hade utåt- eller inåtvridna
rrmbågar, fransysk (tåvid), ko- eller hjul-
bent ställning, för högt kcrs (överbyggd),
även orn så inte alls är fallet; i synnerhet
kan den visa felaktig vinkling. Om den
cna framfoten sättes litet för längt fram-
åt, blir given is vinkc'n i skulderleden fel-
aktig, och över:rrrnen kömmer att fä för
brant ställning. Samma är förhållandet för
bakbenens vidkcmm.ande.

Tu.mstock".

Någon gång kan man få se prisdomare,
sorn anr,änder sig av "tumstock" vid be-
dömningen (jag har själv gjort detta nå-
gon gång ifräga om mätning av höjden).
nren därav får man inte draga den slutsat-
sen. xtr mätning av hundens olika delar är
rblolut nödvändig. Det intryck ögat ger
av den enskilda kroppsdelen i proportion
till helheten bör nog hellre vara utslags-
givande.

En och xnnan prisdcmare bedömer kan-
skc efter något slags poängsystem, son-l
r.:isserlisen kan vara tiil h.ialp för nybör.ia-
ren. Men en fara ligger dcck däri, enär
det händer, atr vederbörande lägger allt
för stor vikr vid enskildheterna med på-
följd att helhetsintrycket blir lidande.

Br u k-s ltun d se gen s kaper na äro a u gör ati d e.

Emellertid måste fastslås, att en schä-
ferhunds brukshundsegenskaper är det
väsentlisaste vid bedömningen. Skygga och
nervösa djur måste betecknas såsom skad-
liga för aveln liksom även hundar, vilkas
byggnad awiker från rasbilden, t. ex. så-

danr vilkas höid år lika med längden
(kvadratiska) eller kanske t. o. m. över-
stiger denna. Först av allt måste man för-
utom att bra schäferhundsuttryck begära
ett livfullt temperarnent och den korrekta
byggnaden för en brukshund, kraftig,
1ångsträckt, med markvinnande rörelser.

Forts.

Schäferhunden

Bojar
av Trebergsklippan

SKKS 784 NN, SKK:s avelshund,
står till avelstjänst för passande tikar.
lJojar samt hans dotter, Jori xv Trebergs-
klippan, blevo certif ikatvinnare å SBli : -;

ut-ställning i Stockholm dcn 29 oktober 19-l;.

GÖSTA HOLMGREN,
S:t Sigfridsgatarr 6{. CöTEBOiltG.

Tel. l{i 92 08.
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Kennel Bxeelsior
Qt;,*tc,e feån

Uppif rårr sc vi : I{.enneln med härliga snövidder,

därundcr I'rrrvudbyggnaden. Bakom de små siita

r iriparna skymtar ungtikarnas bostarl (r,it nerler_

iiel) o. 5. v. Några inl-rägnarle hrrnrlgår<lar i:xistc.

rar inte.Tel. Adelsö B0
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Kan hunden tänka?
Därom tvista de lärde. Att helt från-

känna hunden tankeförmåga vore att
göra honorn till en maskin, som man bara
f,ar att drasa upp. Att hunden' huru klok
han än föiefaller, kan tinl<a och handla
som vi samt reflektera över orsak och
verkan är nog uteslutet. Men däremot Iär
han av erfareähet cch har ctt mycket gott
minne. Erfarenheten säger honom vad som

är lämplist, d. v. s. ändamålsenligt. Med
detta fbrtgonen arbetar också den kun-
nise hunduöpfostraren, som vet, att av två
obåhagliga ting väljer hunCen det minst
obehräliär. DeI ar fcl att tro, att hunden
självniant utför en handling, som han av

crfarcnhet vet förorsakar honom obehag av

något slag.
Emellei:tid göra vi nog klokast i att intc

srubbla. för mycket över spörsmålet om
iirrnd.ru tankevlrksarnhct. MLn en sak kan
man med bestärndhet säga: Tro aldrig, att
hunden gör någonting' som från hans syn-

punkt kan betecknas som orätt! Kom där-

ia.-i"ä t.tter och påstå, att en.hu-nd ser

shuldmed.ueten vt. Varför? Jo, därf-ör att

irr" i"r" gör någonting som från diurets

ståndpunkt kan betraktas s'om orätt' .hlun-
ä;"Xt; ;;Jr"t a.t som för tillfallet är

mest ?örmånligt för honom.

Visserlicen får marr ofta höra Personerl
,om påståf att deras hundar giort det och

det och sedan återkommit och sett verk-
ligt skuldmedvetna ut. Men detta- är ett
#.rrrs. Diurets ängsliga blick-och upp-

trädanäe äi en foljd av husses eller mattes

hotfulla blick och röst och ingentin-g annat

ellcr minnet av tidigare vunna erfarenhe-

ter aY mer eller m'indre obehaglig art'
Detta kan Ni själv lätu korutatera Senom
att i stäliet för den hotfulla blicken och

;;;" iarsoka (jag säger försök^a). Er.på
med att se glad åcf, vänlig ut, när hunden

eiort något';'rackartyg". Gör bara ett enda

i;'t.t fo^ok, så skall Ni säkert ändra Er

tidigare felaktiga uppfattning 
Bennn.

benstommc, felaktiga proportioner' Pilscher- el-

ler bulidoggshuvud. Bristande ädelhet och ttt-

1r1'ck. Dyster uppsyn. I)å1ig kondition'

l-luawd'

Iluvucicts skönhet är beroende av clet åarmo-

niskt rätta iörhållandet mellan nosens och bak-

huvuciets storlek. Såvä1 framifrån som rrppifrån

och lrån sida.n sett skall nosen hava riktiga pro-

portioner, <1. r'. s. icke verka för liten i förhål-
'lanrle till bal<huvuclet. Huvudet skall vara torrt'
Från näsroten finnas antydningar till rynkor'

som åt bårla sidorna löpa nedåt' Den rnörka

maskcn skall inskränka sig ti1l nosen och måste

tydligt sticka av från huvudets färg, si1 att ickc

uppsynen l,erkar dyster.

Bahhuau,tlet skali var svagt viilvt och Iår ickt
yara klotf ormigt kirrt eiler platt och icke Iiir
brett. Pannan skall med näsryggen bilda den tyd

ligt markerade pannavsatsen (det s' k' stopet)'

Stopet skal1 vara så pass markerat, att näs-

spetsen ligger något llögre än näsroten Pannatr

har en svagt antYdd Pannfåra.

,!?oo lnoluivn-inV l,;u'3 **n'
(Sturlftist tlert pl j,.tti 1982. 'fryckt rrled tillstdnå ot, -(KK:.s styrelsc. Eftertrych förbjudes)

Albncitt beshritnittg.
Ilt,xcrn åir en rne<lelstor, släthårig hund rnccl

l<raftig, kvadratisk kropp;bvggnad och väl ut-

veckla.cl rnuskulatur. Den h:Lr m-,-'cket livliga rö-

relsor, tn sta.dig men elastisk gång, ett fritt och

markvinnande steg, en st,lit och ädel hållning'

Iiör att liunna fy11a de iordringar, som ställas

på boxern, dels som skyddshund, dels som ut-

iråliig följesiagare, bör boxern äga en viss grad

irv nlassa, p:rrad med kralt på samma gång den

ic-kc får sakna elegan-r.

Huvudet {örlänar boxern tlcr fiir deusamma

karaktäristiska prägeln. I):i rr-råste ovillkorligen
stå i god proportiorr till kroppen och framiör
allt ej vara för lätt. Vicl no.ens korrekta fornt

och rätta storlek skail läggas rnycket stor vikt'
Vid be<lörnning av boxern skall i {örsta hand

hänsyn tagas till helhetsintrycket, om massa och

clegans samt otn de olika kroppsdelarna stå i

iinskat förhållande till varrudrr. Den {öreskrivna

Iärgen skali även bcaktas. Först därefter skola

detaljerna granskas.
Fel: Klumpig, bulldoggsliknartde exteriör, lätt
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' Fet': För högt hjässparii. tsulldoggsliknande,

i pannan intr'yckt näsrygg- Andra rynkor i hu-

vudet än här ovan nämnda (dcck att rynkor na-

turligtvis lå bildas på bakhuvudet, då öronen

resas). 'För djup pannfåra, i synnerhet mellan

ilgonen.
Kinderna skola i överetrsstämmelse med de

kraftiga käl<arna vara starkt utvecklade utan att

rlock framträda alltför mycket. De skola med en

lätt välvning övergå .i nospartiet.

Fel: "Bulliga" kinder.

Öronen skola vara högt ansatta, spetsigt ku-

perade el1er okuperade, måttligt långa.

Fel: För bred öronmussla, illa kupetade öron'

Ögat skall vara mörkbrunt och medelstort'

lfet skall uttrycka energi och intelligens. Ögat

skall vara onrgivet av en mörk rand.

Fel.' Utstående, för stora, för små eller för
djupt liggande sarnt {ör ljusa ögon. Dyster, ha-

ta.nde eller stickffide blick. Synlig bindhinna.

.ly'risom skall vara bred och svart; mycket lätt
rlppnäst. Näsborrarna skola vara vida och emel-

lan dem skall finnas näsläppsIåra.

§ose'n slall beträffande såväl bredd som

längd och djup vara kraftigt utvecklad.

Fel.' För smal, för spetsig eller för kort nos'

Nosens djup från sidan sett för litet. Sluttan-

tle näsrygg.
Nosens form påverkas av käkarnas form, tand-

ställningen och läpparnas beskaffenhet.

Kdkorna sluta framtill icke samnran i lodplarl

utan den undre skjrrter något framför den övre

och skall vara lätt uppåtböjd. Boxern skall hava

Iörbett. Nospartiet, som vid basen är brett' av-

smalnar endast något mot nosspetsen. Hörntän-

tlerna skola sitta på största möjliga avstånd från

varandra. Framtändcrna i en rad; i överkäken

sitta de i en lätt framåtböjd linje, i underkäken

i en rak linje. Bettet ska1l vara kraftigt.
Felr Felaktig tandställning' På grund av sjur''

dom förstört bett. Synliga tånder i underkäken

eller synlig tunga, då muniren är sluten-

Lripparna lullända noscns form. Överläppen

skall vara tjock och utfylla den hålighet, sont

uppstår genom, att underkäken skjuter framo'm

tiverkäken. Genom att underkäkens hörntänder
sitta så långt från varandra som möjligt och äro

tillräckligt långa får nosens frärnre del en bred,

nästan kvadratisk form ooh bildar en trubbig
vinkel mot näsryggen. Överläppens undre 1p\-

formiga kant vilar på underläppskanten. Den

ruppåtböjda delen av underkäken med underläp-
pen 

- kallad hakan - skall utan att vara bull-

,loggsliknande framskjuten och uppåtböjd såväl

framifrån som från sidan sett synas väl marke-
rad. Från sidan sett bildar den främre noslinjen
icke en fullt rät linje. Den går iörst på nos-

spegeln lodrät nedåt, vände'r sig därefter i det

den följer hakans rundning, i en vackert svängd

håge snett framåt, för att sedan gå bal<åt n?istan

parallellt med näsryggen. Övertäppe[ tangerar
sålunda i sin sträckning nedåt något litet ha-

kan. Den täcker från sidan sett fullständigt
underkäken och smyger sig väl intill denna utan

i,tt hänga slappt övtr (nedhängande munvinkel)'
Unrlerkäkens h,ud ör'ergår utan s. k. halsskinn till
iralsen.

Fei:. Rör stora läppar (hängläpp)- Framför
iiverläppen för mycket,framskjutande haka eller

rrnder överläppen försvinnande haka' Dregling.

Ilals'

Htrlsen skall vara rund och av god längd. l)ett
skall vara kraftig och muskulös samt fullstän-
tligt torr. M3d tydligt markerat nackfäste skall

haken i en elegant båge sträcka sig netl till
rYggen.

Fel: För kort och tjock hals (tjtrrnacke)' Iiir
liist nedhängande halsskinn.

KroPPsbYggnad.

i(roppsbyggnaden skall vara kvadrati§r' Bälen

skall uppbäras av starka ben :ned kraftig ben-

stomme,

Rröst och fra*tben.

Frontens brecld i höjcl nted armbågarna (ut-

ränCigt må.tt) skall Iörhålla sig till frambenets

iröjd från armbågen till marken som 2:3. Bröstet

skall vara djupt, nåencie till armbågarna (hälf-

ter av mankhöjden). I{evbenen skola vara väl

r'älvda - dock ej tunnfcrmigt rundade -- och

sträcka sig 1ångt bakåt. Flankerna skola vara

korta, slutna och strama samt lätt uppdragna.

Den undre buklinjen skall beskriva en elegant

svängning bakåt. Skuldrorna skola vala långa

och väl ansl,utna, med ej alltiör kraftiga musk-

ler. Överarmen skal1 r'ara lång och bilda rät
vinkel med skulderbladet. De båda frambenen

skola framifrån sett vara raka cch stå parallell;r'

Armbågarna skola varken varl för hårt tryckta
mot bröstkorgen eller vara utstående (lösa)' Un-
tlerarrnen skall stå lodrät, vara lång och för-
sedd med god muskulatur. Mellanfotsleden skall

vara kort och väl markerad, dock icke svälld.

Mellanfoten skall vara kort och stå nästan lod-

I
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, ät mot marken. Tassen skall vara liten, med

slutna, välvda tår (kattfötter) och hårda tramp-
rlvnor.

Fel: F<ir bre<i eller iör 1åg front; li)sa skuld-
ior och mellan dern hängande bröstkorg. Harföt-
ter. Insjunkna flanker. Hänghrrk. Inåt eller rrtåt
r'ända tår och ben.

Rvge.
R5'ggen skall vara kort, rak och bred sarnt

hava kraftig mrrskulatur. X'Ianken skall vara väl

inarkerad.
Fel; Karpr-vgg, svankrygg, niager rygg. Lång,

:rr1al, \'ass e'ller nedsänkt lärrd.

Bohdel.
Ilakdelen skall vxrA förs:cl,1 tned kraftig

rnusl:ulatur, sol-Il gcrtlonl ltudeD framträder rn1'c-

ket hård och plastisk. Låret skal1 vara brett oclr

r'älvt. Unclerbenets nruskulatirr skall är'cn r-ara

kraftigt utr.ecklad.
Korset skall vara 1ätt biijt, -svagt välvt och

brett. Svansfästet skall heilre sitta för högt äu

lågt. f)cn kort kuperacle s'.:zlnsen skall bäras

snctt uppåt. B;ickenei skall r-ar:r lllngt ocir sär-

r;kilt hos tikarna brett. Över- och unCelben skola

vara lhnga, höft- och knäledsvinkel så litet trub-
big som möjligt. Der-r korta mellanfoten -skali

icke stå fullt i lod. Bakifrån sett skola bakbenen

vara raka, nedåt något sammanlöpandc. Ha-t-

leden skall vara torr rned kraftigt hasben; tårna
skola merendels vara lzingrc iin de främre mell

i ör'rigt lika dessa.

Gången skall r.ara {ri :lch obunclen.

Felr Sluttande ellcr för m1'cktt väh't eller frir'
smalt kors; lågt svansfäst3; öYerbyggnad; stela

och f ör litet vinklade bakben l f ör smala eller

platta 1år; kobent; hjul- cller sabelbent; has-

trång; sporrar; ostadig och vaggande gång; har-
iötter; bakbenerr st;illda för mycket bakåt eller
urtder bålen-

Storleh.
Hanarna skola r,ara 56-60 cm. (rnankhöjd);

bästa höjd är 57-58 cm. Tikarne skola vara 54

-58 
cm.; hästa höjd är 5l-r-56 cm.

H drbehlridnad'.
Hårbeklädnaden skall vara kort, glänsancie oci-r

tätt åtliggande.

I; cirg.

l)en ursprungliga färgen är 3ul och tigreratl.
Den gula färgen iörekon-Im3r i olika nyanser,

irån mörkt rödbrun till ijusgul, dock är den gul-

röda vackrast. Enfärgade ltr-rndar skola ovillkor-
ligen hava mlsk, varieranrlc irån mörk an-str5'k-

ning till helt svart {ärg. \{asker skall rlock vara

väl begränsad till ncsen,

Den tigrerade varieteten skall på gul botten (i
ovannämnda schatteringar) hava tnörka eller

s..,arta tvärstrimtnor i riktning med revbenen.

l3ottcnf ärg och strimnror skcla tydligt vara skilda

irån varandra och jämnt fördelade ör'er hela

krolrpen. Strimmorna ful r'arkcn ligga för tätt
eller ligga iiir lhngt Irirn varandra. Vita tec

ken iiro t. v. tillåtna, men få cj verka störande

ocl-r böra he'lst inskränka sig till bringan och

tårna.
Fel: Smutsig grundiärg. Bottenfärg och strim-

r-r-ror fl-vtande i varanclra, så att den strimmiga
teckningcu fiirsvitrner. Tigrerade hundar meri fijt
;nörk färg.

Helt sva-rta eller hclt vit,L samt annorlunda
färga.de boxcr än som ova:1 angivits få icke be-

Cöm:rs eller införas i stamb,lken.

Vinterns draghundstävlingar
Under clen närtnaste tidcn kommcr ett flcrtai

rlraghund.;t:ivlingar att iiga rum i olika rlelar ar'

l:rndet. I)ct år i ir:lir, i,rl art br-ukslrundsklubbens
merllemmar i stiirsta miijliga utsträckning söka

rleltaga i någorr cller några a','dessa tär'iingar
cller åtininstone besöka dem.

Vad Stockholm bcträf far kommer täv1ing i

irändelsc av acceptabla snöförhållanden att äga

rrrm den 18 febrrrari på JärvaIä1tet. Skulle ett

alltför ringa antal pcrsoner anse sig kunna del-

D r u ghund sint r e s s e r ade !
DRAGHUNDSPULKOR ( 3 storlekar) med skacklar crch selar köpas

bäst ,och billigast hos klubbmedlemmen

AXEL HELLGREN, Skånegatan 87, STOCKHOLM. Tel. 41 27 92.
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taga i det relativt krävande olficiella provet,
kommer i stället ett lättare inofficiellt prov att
arrangeras.

Svenska mästerskapet för draghundar går i

l',ratnfors dcir 28 februari. Detta prov anordnas
huvudsakligen i Arm6hundväsendets regi.

Tävlingsprogrammei följer härnedan:
.l/2 i Örnsköldsvik, arr.: Örnsköldsviks I)rag

hundsklubb.
t1/2 i Boden, arr.: Bodens Draghundsklubb.
1712 (ev. l8/2) i Östersund, arr.: Östersunds

Draghundsklubb.
i Umeå, arr.: Umeå Draghundsklubb.
i' Stockholm, arr.: SBK (ev. ej oliiciell).
i Sundsvall, arr.: Sundsvalls Dragtrunds
klubb.

:18i2 i Krarntors, arr.: Sollefteå 1)raghunds-
klubb.

t8l2
t8l2
2512

(Sl\{ förr rlraghundar)
^'\rmehun dväsen dct.

.1r3 i Falun, arr. : Svenska
I)al a:-ivdelning.

gemensamt me '1

Draghundklubbens

Boxersamkvämet
Iloxersektionen hade egentligen tänkt sig kun-

l1a arrangera samkr'ämet i slutet n1, jnnuxri men

för att icke komma alltför tätt inpå Stockholms-
ruvdelningens årsmöte, har tiCpunkten nu fast-
ställts till måndage* den 26 f ebr. å1. /9,30. Sam-
kr'ämet kommer då att avhållas i det s. k. "Fran-
ska rummet" å rcstaurant Gondolen (vid Slus-
sen) och börjar, som sagt, kl. 19,30. SuPl bestå-
ende av sund.wiches, t,ormrritt och. dessert till ett
pris irv bronor 3:50 komtner att serr,eras. I

iivrigt ha vi tänkt oss följande program:
1. C)ricnterande föredrag om verksamheterl

och boxcrangelzigenheter i allmänhet.
2. Supe.
ll. Underhållning mccl dans.

Scktionsstyrelsen, sorn tydligen cj haft boxer-
ägarncs öra med sin appell i föregående num-
tner av tidskriften om uppsiag till ,underhåll-
ningen, vädjar dock ännu cn gång om medlem-
marnas intresse härför. iFrågor i boxerangc-
lägenhetcr besvaras beredvilligt och förmågor
iiir höjandet av stämningen efterlysas.

Under alla f örhålhnden hoppas st1'relsen på

god anslutning och hälsar iLlla boxer-iigarc, vän-
rrer oclr gynnare hjärtligt välkomnzr. utdndageri
rlen. 26 februari hl. 19,30 å re.ttauront Gondolett
(f ranska rummet), Ltppg. Stodsqården 6.

På sektionsstS'relsens r'ägnar
P. Suntlqz'i.tt, or<li.

Vårens tävlings- o. träningsdagar
6/2 Kurs för brukshundar i Iiartrberg.

7/2 Iiurs för sällska.pshrtndar i Karlbcrg.

l7l2 Nattävling i Heleneiund (dobermann- och

r ottrve i ler s e&t ione rna ) .

18/2 Draghundstävling i Heleneluncl (event. in-
ot tlclell ).

2.1/2 Nattävling i Helcnelund (pjäxdarrs.).

{/l}Träningst;Lvling i Helcnelr.rnd (-{nlag.-
prov).

Iil{'lrziningstiivling i Helenclttnd (Ånlags'
prov).

29./-l Spzir- och lapporrltundstär'ling i I{elenc
Iund.

6r,'r Sk)'dris- och sjukvhrdshurrdstär'ling i He-

lenelund.

l215 Klubbfest å Pipcrska )ILrren (l)iplorn-
och prisutdeh-ring).

I)L'ltag i nattävlingcn i Hclcrtelund lördagen

den 24 Iebruari 1945 med samling Iör tävlancltr

kl. 19,30. Startavgift kr. 3:--. Efter tär'lingen
pjäxrlans uch prisutrlclning.

-\n:nälan senast cien 22 fobr. per 1el. 30 6G Oti.

En klubhmedlem förlorade cn fyrfärgspr'nti;r
r-rnrler årsfe-.ten på Sportpalatset. Den som till-
varatagit pennan otnbedes inlänlna clen på klrrh-
hens exnedttion.

Dobermann- och Rottweiler-

ägare, Ohoil
Dcbermann- och I{ottrvcilersektionerna anord-

nar appelltävling iörtlagen rlen 17 februari l9.trir

kl. 19,15 vid sportstugan i 1{elenelund, Start-

avgift 3:- kronor.

Ef ter appelltävlingen p jzixtlans (event. klnt
mer tär,ling i a,llnrän idrott att avhållas för klub

hens tungtiktarc, d. r'. s. r'ikt cj unrlerstigandt'

100 kilogram hlutto.

,Anmälningstiden utgår torsd.tgen den 15 {ebr.

l9+5. Tåg avgilr från Stockholm C. kl' 18,35.

Uppl5.sningar erhållas och anmälningar em{rt-

tagas per telefon: 160801 och 37 17 13.
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Brukshundklubben !

Årsavgift kronor 8
DOBERMANNPINSCHER-vaIpar fr.
kennel av Norberga, åg. fru Astrid Käll-
berg, Stockholm, tel.617032, äro alltid
förslklassiga. Ärade spekulanter kunna
med förtroende vända sig till kenneln.

Valpar finnes nu till salu.
Låt lotogrofero Eder hund

hos

DOBERMANNPINSCHER-
VALPAR födda den ryf tz 1945 e.

Roy av Norberga, u. Tilly, 'till salu.

Hänr,ändelse till Lantbrukare
NILS SVANBERG, Törne-
valla, P:r LINGHEM. Tel.: Törne-

valla 9 och Str.rckholm 16 o8 or'

I/A/O FRIBERG
Götgoton 97 Tel. 40 49 32

Dobermartn-
pinscher-
valpar,

{ödda den 29 januari 1945,
e. Götaholms Dobber, u. Riks-

segrarinnan och champion Törnevallens Lottie, kunna påtingas. Hänvändelse till

skräddarmäst. GUNNAR SVENSSON, Nackanäsväg. 58, NACKA. Tel. fi o8 or.

Lösnummerpris r krona
Rröderna Ljungbergs Roktr.. Södertäljc


